
 

 

 

 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN  
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA,  27 de diciembre de 2016.-  

VISTO: 

Los EXP – CUY: 27796, 27797, 27798, 27799, 27800 y 27801/2016, mediante los cuales la Junta 
Electoral designada por Res. 118/2016 CD, eleva los resultados de la elección para la renovación de los Miembros 
del Directorio de cada Departamento, realizada el 5 de diciembre de 2016, y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme con las previsiones del Calendario Electoral establecido por Res. 117/2016 CD se 
procedió a elegir a los nuevos Miembros del Directorio de los Departamentos de Morfo Fisiología, Patología, 
Medicina Interna, Medicina Quirúrgica, Pediatría, Gineco-Obstetricia y Salud Pública y Neurociencias, por un período 
de tres (3) años a partir del 19 de diciembre de 2016. 

Que los Comicios se cumplieron conforme con lo establecido por Ordenanza Nº 7/2009 CD – Título 
IV, Cap. I. 

Por ello y teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo, en su reunión del 16 de diciembre de 
2016,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los actos eleccionarios realizados en esta Facultad para la RENOVACIÓN DE LOS 
MIEMBROS DEL DIRECTORIO DE CADA DEPARTAMENTO, por el período de TRES (3) AÑOS, a partir del 19 de 
diciembre de 2016. 

ARTÍCULO 2º.- Declarar electos a los Miembros de los Directorios de cada uno de los Departamentos que a 
continuación se mencionan: 

DEPARTAMENTO DE MORFO FISIOLOGÍA (EXP – FCM: 27800/2016) 

 Por los Profesores Titulares y Asociados: 

Titulares: 1 – Dr. Fernando Daniel SARAVÍ  
2 – Dr. Israel Aníbal VEGA  

Suplentes: 1 – Méd. Luis Ángel RIVAMAR  
2 – Dr. Miguel Walter FORNÉS 

 Por los Profesores Adjuntos: 

Titulares: 1 – Dra. Laura María VARGAS ROIG 
2 – Dr. Maximiliano GIRAUD BILLOUD 

Suplentes: 1 – Dra. Claudia Magdalena CASTRO 
2 –Dra. Alicia Beatriz PENISSI 

 Por los Auxiliares Docentes: 

Titular: 1 – Dr. Juan Agustín CUETO 

Suplentes: 1 – Dra. María Laura Lucía MARIANI 
2 – Méd. Juan Carlos LUCIARTE 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA (EXP – FCM: 27796/2016) 

 Por los Profesores Titulares y Asociados 

Titulares: 1 – Dr. Roberto Miguel Federico YUNES 
2 – Mgter. María Cristina SALOMÓN  

Suplentes: 1 – Mgter. María del Carmen MONTBRUN 
2 – Dra. Patricia Paula GARRAMUÑO 



 

 

 

 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN  
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

 Por los Profesores Adjuntos: 

Titulares: 1 – Dr. Roberto Miguel MIATELLO  
2 – Dra. Liliana Carmen CARRIZO 

Suplentes: 1 - Lic. María Delia SAGUA 
2 – Dra. Graciela Nora ARENAS 

 Por los Auxiliares Docentes 

Titular: 1 – Méd. Ana Elisa ABERASTAIN QUEVEDO 

Suplentes: 1 – Bioq. Adriana del Valle TELECHEA  
2 – Dr. Diego Esteban CARGNELUTTI  

DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA (EXP – FCM: 27801/2016) 

 Por los Profesores Titulares y Asociados 

Titulares: 1 – Méd. José Alberto CARENA 
2 – Méd. Víctor Hugo BITTAR 

Suplentes: 1 – Mgter. Susana Elsa SALOMÓN  
2 – Méd. Raúl Eduardo LISANTI 

 Por los Profesores Adjuntos 

Titulares: 1 – Méd. Guillermo Juan MARCUCCI  
2 – Méd. Rodolfo Alberto MAGNI 

Suplentes: 1 – Méd. Carlos Alberto CUELLO 
2 – Méd. María Inés ECHEVERRÍA 

 Por los Auxiliares Docentes 
Titular: 1 – Méd. Gabriela DI LORENZO 

Suplentes: 1 – Méd. Edgardo Manuel TRINAJSTIC 
2 – Méd. Santiago Enrique ZIZZIAS 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA QUIRÚRGICA (EXP – FCM: 27799/2016) 

 Por los Profesores Titulares y Asociados 

Titulares: 1 – Dr. Daniel Alejandro MATUS 
2 – Méd. Francisco Roberto CUTRONI 

Suplentes: 1 – Méd. Sergio Edgardo FELICI 
2.- Méd. Eduardo José CASSONE 

 Por los Profesores Adjuntos 

Titulares: 1 – Méd. Germán Rodolfo ALBINO 
2 – Méd. Jorge Orlando ISAGUIRRE 

Suplentes: 1 – Méd. Carlos Francisco MAROTTA  
2 – Méd. Marcelo HOULNÉ 

 Por los Auxiliares Docentes 
Titular: 1 – Méd. Walter Daniel FERRARA 

Suplentes: 1 – Méd. Alberto Rubén NOTTI GNAZZO 
2 – Méd. Roberto David SORIA 



 

 

 

 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN  
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA, GINECO-OBSTETRICIA Y SALUD PÚBLICA: (EXP – FCM: 
27798/2016) 

 Por los Profesores Titulares y Asociados  

Titulares: 1 – Dra. María Cristina DIUMENJO 
2 – Méd. Pedro Pablo DAGUERRE 

Suplentes: 1 – Mgter. María Estela GRZONA 
2 – Méd. Concepción CARRICONDO 

 Por los Profesores Adjuntos 

Titulares: 1 – Méd. Raquel de Lourdes MARTÍN  
2 – Méd. Luis Daniel ARGÉS 

Suplentes: 1 – Méd. José Miguel VEGA 
2 – Méd. Ángel PELLEGRINO 

 Por los Auxiliares Docentes: 

Titular: 1 – Méd. Fabián Javier Santiago PAMPILLÓN 

Suplentes: 1 – Méd. Gonzalo NALDA 
2 – Méd. Diego Mario BREITMAN 

DEPARTAMENTO DE NEUROCIENCIAS (EXP – FCM: 27797/2016) 

 Por los Profesores Titulares y Asociados 
Titulares: 1 – Méd. Miguel Ángel DAFFRA 

2 – Méd. Osvaldo Ignacio MATEO 

Suplente: 1 – DESIERTO 

 Por los Profesores Adjuntos 

Titulares: 1 – Mgter. María Patricia GORRA 
2 – Méd. José María COLOMA 

Suplentes: 1 – Méd. Adriana Beatriz ANTONIETTI 
2 – Méd. Hugo Francisco CASETTI 

 Por los Auxiliares Docentes 

Titular: 1 – Méd. Aldo Sergio SARACCO 

Suplentes: 1 – Méd. Mariano Ezequiel MOTUCA 
2 – Méd. José Adrián PROFILI 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN Nº  150 
mgm  
 
                           Paula Elizabeth GODOY                   Prof. Dr. Pedro Eliseo ESTEVES 
                   Directora General Administrativa                               DECANO     


